
REGISTRO GENERALE N. 247 del 27/04/2022 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 247 del 27/04/2022 

DETERMINAZIONE N. 90 del 27/04/2022 
PROPOSTA N. 355 del 27/04/2022 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE PROSECUZIONE DA MAGGIO AD AGOSTO 2022 

AFFIDATO ALLA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS – NO PROFIT NUOVE IDEE 
CON SEDE A TULA. IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZDD3624EED 

 
La Responsabile del Servizio 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30.03.2022, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022/2024; 

Visto il Decreto N. 16 del 07.10.2021 di nomina del Responsabile dei servizi dell’Area socio-culturale; 

 

VISTI: 
− il D.Lgs. n.50/2016 recante “Codice degli appalti”; 

l’art. 36 commi 1 e 2 del D.Lgs. n.50/2016, recante direttive per gli affidamenti di importo inferiore ad € 

40.000;  

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, e successive modificazioni, ai sensi del 

quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al 

di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

VISTA la Determinazione n. 5 del 23.01.2020, con cui si affida il servizio di Segretariato Sociale alla 

Società Cooperativa Sociale – Onlus – No profit NUOVE IDEE con sede in Tula (SS); 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 16.12.2021, con cui si è deliberata la prosecuzione 

del servizio segretariato sociale per i mesi di Gennaio e Febbraio 2022 per una spesa stimata pari ad € 

1.750,00 Iva inclusa; 

 VISTE le Determinazioni N. 262 del 23/12/2021 e N. 66 del 17/03/2022 con cui si  rinnova il servizio di 

segretariato sociale per i mesi di Gennaio e Febbraio e Marzo 2022; 

DATO ATTO che si rende necessario dare prosecuzione  al servizio di segretariato sociale per il periodo: 

da Maggio fino ad Agosto 2022, atteso il costante e continuo incremento delle attività dei settori sociale, 

scolastico e culturale;  

RICHIESTA per vie brevi la disponibilità alla prosecuzione del servizio della Società Cooperativa Sociale – 

Onlus – No profit NUOVE IDEE, con sede a Tula; 

ACQUISITA la disponibilità da parte della Società Cooperativa Sociale Nuove Idee:  

- gestione del servizio di segretariato sociale con l’impiego di n.1 operatore laureato con adeguata esperienza 

in ambito amministrativo nel settore sociale, che verrà assunto con contratto di lavoro subordinato part time e 

inquadramento previsto per la relativa qualifica dal CCNL per le lavoratrici ed i lavoratori del settore socio-

sanitario, assistenziale, educativo e di inserimento lavorativo; 

- Importo orario: 19,30 + Iva; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 247 del 27/04/2022 

RITENUTO di dare prosecuzione al servizio di Segretariato Sociale affidato alla Società Cooperativa 

Sociale – Onlus – No profit NUOVE IDEE con sede in Tula (SS), per un importo mensile netto pari ad € 

833,33 (€ 19,30 orarie) e per un importo complessivo mensile , Iva compresa (5%) pari ad € 875,00 

DATO ATTO che si rende necessario assumere pertanto apposito impegno di spesa  per il periodo: da 

Maggio fino ad Agosto 2022 per un importo netto pari ad € 3.333,32 (€ 19,30 orarie) e per un importo 

complessivo , Iva compresa (5%) pari ad € 3.500,00 ; 

DATO ATTO che ai sensi della L. n. 136 del 13.08.2010 e s.m.i è stato assegnato dall'A.N.A.C. il seguente 

Codice Identificativo di gara (CIG):  

ZDD3624EED 

  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente dispositivo: 

 

DI CONSIDERARE la narrativa, di cui in premessa, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

DI DARE prosecuzione al servizio di Segretariato Sociale affidato alla Società Cooperativa Sociale – Onlus 

– No profit NUOVE IDEE con sede in Tula (SS) in Via XXIV Maggio 36, per il periodo: da Maggio fino ad 

Agosto 2022 per un importo netto pari ad € 3.333,32 (€ 19,30 orarie) e per un importo complessivo , Iva 

compresa (5%) pari ad € 3.500,00  nei seguenti termini: 

- gestione del servizio di segretariato sociale con l’impiego di n.1 operatore laureato con adeguata esperienza 

in ambito amministrativo nel settore sociale, che verrà assunto con contratto di lavoro subordinato part time e 

inquadramento previsto per la relativa qualifica dal CCNL per le lavoratrici ed i lavoratori del settore socio-

sanitario, assistenziale, educativo e di inserimento lavorativo; 

- Importo orario: 19,30 + Iva; 

DI DARE ATTO che le condizioni di detto servizio saranno stabilite mediante scambio di lettere 

commerciali; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 247 del 27/04/2022 

DI DARE ATTO che ai sensi della L. n. 136 del 13.08.2010 e s.m.i è stato assegnato dall'A.N.A.C. il 

seguente Codice Identificativo di gara (CIG):  

ZDD3624EED 

DI DARE ATTO che il DURC allegato è regolare; 

DI ASSUMERE l'impegno di spesa di € 3.500,00 al cap. 1453/5 IVA inclusa a favore della Società 

Cooperativa Sociale – Onlus – No profit NUOVE IDEE con sede in Tula (SS) in Via XXIV Maggio 36;  

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 3.500,00  al capitolo 1453/5  del bilancio di previsione 

2022/2024; 

DI DARE ATTO, altresì, che ai sensi di quanto previsto dalla normativa Anticorruzione e dal Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Giave, è stato accertato in relazione al presente 

provvedimento che non  sussistono cause di incompatibilità,  situazioni di conflitto, anche potenziale, con 

interessi personali della sottoscritta Responsabile di Servizio; 

DI ATTESTARE ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.U.E.L. che il programma dei pagamenti conseguente 

alla suddetta spesa, di carattere ricorrente ,  è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole 

di finanza pubblica; 

DI PRECISARE, a norma dell’art. 183, comma 9 bis, del T.U.E.L., che trattasi di spesa ricorrente; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on line; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 355 del 27/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARRU MARIA GAVINA 
ANTONIA in data 27/04/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 355 del 27/04/2022 esprime parere: 
FAVOREVOLE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 247 del 27/04/2022 

Si attesta,  ai sensi dell’art. 153, comma 5, e dell’art. 183, comma 7, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria della spesa in relazione e alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di attuazione degli accertamenti di entrata vincolata. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 1453 50 246 1 3.500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 27/04/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 494 

 
Il 13/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 247 del 27/04/2022 con 
oggetto 
 
SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE PROSECUZIONE DA MAGGIO AD AGOSTO 2022 AFFIDATO ALLA 
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS – NO PROFIT NUOVE IDEE CON SEDE A TULA. IMPEGNO DI 
SPESA. CIG: ZDD3624EED 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 13/05/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


